CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.°181/2014.

Ao Exmo. Senhor

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

RONCADOR/PR.

Senhor Presidente,

Ivo Kuchla vereador que ao presente subscreve vem na forma do Regimento Interno da

Câmara, e requer envio de ofício ao Senhor NILTON CESAR CAMPOS, Secretário Municipal,

solicitar cascalhamento da estrada do Pedro Choptian na Comunidade do Rio Macaco, Município

de Roncador.

Considerando que nossos agricultores necessitam das estradas rurais e que este morador

trabalha com a produção de leite necessita da estrada diariamente para realizar o transporte da

produção.

A falta de cascalhamento na estrada prejudica muito os moradores haja vista que em dias

de chuva a estrada fica muito escorregadia e impossibilita o tráfego de veículos, principalmente

transportando cargas pesadas, e trazendo prejuízos e transtornos.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Edifício Lucielin 20 de agosto de 2014.

________________________________

Ivo Kuchla

Vereador